
 

 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

 

 

 

Studijní program  N3607 Stavební inženýrství  

Typ studijního programu  
Navazující magisterský studijní program s prezenční formou 

studia  

Studijní obor  3607T027 Vodní hospodářství a vodní stavby  

Pracoviště  Ústav vodního hospodářství obcí  

 

Student  Bc. Radek Chromík  

Název  Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  

Vedoucí práce  doc. Ing. Jaroslav Raclavský, Ph.D.  

Datum zadání  31. 3. 2020  

Datum odevzdání  15. 1. 2021  

V Brně dne 31. 3. 2020  

doc. Ing. Ladislav Tuhovčák, CSc. 
Vedoucí ústavu  

 prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 
Děkan Fakulty stavební VUT  
[...]
 • Moravské oděvní závody k.s. - výroba oděvů 

 • Nemocnice Břeclav, p.o. – nemocnice 

 • Zámecký pivovar Břeclav s.r.o. – pivovar 

 • OTIS a.s. - strojírenství, výtahy 

Navrhovaný stav 

Odkanalizování a čištění odpadních vod bude probíhat stávajícím způsobem. Stávající 

kanalizační síť bude průběžně rekonstruována dle potřeby a výhledově rozšiřována v 

návaznosti na rozvoj obce. [6] 

Připravované investice: 

 • rekonstrukce a intenzifikace ČOV 

 • rekonstrukce kanalizace v jižní oblasti městské části Břeclav v profilu DN 1000 délky asi 

500,0 m, profilu DN 800 délky asi 730,0 m, profilu DN 500 délky asi 85,0 m, profilu DN 400 

délky asi 600,0 m a profilu DN 300 délky asi 30,0 m [6] 

 • rekonstrukce kanalizace ve střední části městské část Břeclav v profilu DN 1500 délky asi 

25,0 m, profilu DN 1400 délky asi 100,0 m, profilu DN 1000 délky asi 1.250,0 m, profilu DN 

800 délky asi 1.900,0 m, profilu 600/900 délky asi 35,0 m, profilu DN 600 délky asi 1.050,0 

m, profilu DN 500 délky asi 1.800,0 m, profilu DN 400 délky asi 5.000,0 m a profilu DN 300 

délky asi 2.600,0 m, včetně rekonstrukce 2 ks čerpacích stanic odpadních vod a souvisejících 

objektů na stokové síti [6] 

 • rekonstrukce kanalizace v městské části Poštorná v profilu DN 800 délky asi 1850,0 m, 

profilu DN 600 délky asi 300,0 m, profilu DN 500 délky asi 300,0 m, profilu DN 400 délky 

asi 820,0 m a profilu DN 300 délky asi 1.200,0 m [6] 

 • rekonstrukce kanalizace v městské části Charvatská Nová Ves v profilu DN 1400 délky asi 

240,0 m, profilu DN 1200 délky asi 400,0 m, profilu DN 1000 délky asi 100,0 m, profilu DN 

800 délky asi 180,0 m, profilu DN 600 délky asi 500,0 m, profilu DN 500 délky asi 600,0 m, 

profilu DN 400 délky asi 1.350,0 m a profilu DN 300 délky asi 350,0 m, včetně rekonstrukce 

1 ks čerpací stanice odpadních vod a souvisejících objektů na stokové síti [6] 

 Ve všech obcích je navržena kanalizace pro splaškovou vodu, z toho bude celkem 31 

obcí s jednotnou kanalizací, 25 obcí se splaškovou kanalizací, 22 obcí se splaškovou i 

jednotnou, 1 obec s tlakovou i jednotnou, 1 obec s tlakovou i splaškovou a 4 obce s tlakovou 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

19 

 

kanalizací. U některých obcí je zvažováno variantní řešení - samostatná ČOV nebo napojení 

na ČOV v jiné obci. U nově zbudovaných čistíren, které  leží v území s PHO vodního zdroje 

nebo na málo vodném toku, se musí zvážit možnost vybudování terciárního stupně čištění 

(rychlofiltry s polystyrenem, filtry  se štěrkem, dočišťovací nádrže ...). [7]  

 V budoucnu lze předpokládat, že i dešťové odpadní vody odváděné do recipientu bude 

nutno mechanicky čistit, aby nedocházelo ke znečišťování recipientů splachy. [7] 

 Základním požadavkem, který musí splňovat čistírny odpadních vod je jejich 

spolehlivost a jednoduchost. ČOV musí pracovat nepřetržitě. Zejména u malých ČOV je 

kladen důraz na jednoduché řízení čistírny pro obsluhu. U velkých čistíren pro dosažení cíle, 

tj. snadnost řízení s omezeným počtem personálu, třeba automatizovat probíhající procesy. [7] 

 Řídící automaty jsou určeny pro stupeň hrubého čištění a odkalování, pro biologické 

čištění, aerátory a energetickou část a pro zpracování kalů. Tyto automaty mohou být 

umístěny v budovách hrubého předčištění, biologického čištění a dehydratace. Každý z 

řídících automatů vysílá informace do dohledového centra (jedná se o dálkovou signalizaci, 

alarm a měření). Naopak z dohledového centra jsou přijímány řídící signály. Automaty jsou 

spojeny s mikropočítačem, který je určen k dohledu nad provozem ČOV. [7] 

Nejdůležitějším odpadem vznikajícím na ČOV je kal. 

U malých čistíren odpadních vod, tj. u obcí bez průmyslu a vyšší technické vybavenosti, je 

produkován kal, který je nezávadný a je možno jej po zahuštění v uskladňovacích nádržích 

kompostovat. [7] 

 Kapacita uskladňovacích nádrží na ČOV je navrhována na 150 - 180 dní uskladnění 

kalu. Tato kapacita většinou postačí při úvaze vyvážení kalu 2x ročně. 

 Další možností je svoz kalů z malých ČOV na centrální ČOV.  Zde by kal byl 

zpracováván na strojním odvodňovacím zařízení (vzhledem ke svému objemu společně s 

kalem produkovaným na této centrální ČOV). Toto společné zpracování může způsobit 

problémy zejména vzhledem k velkému množství kalu, které se soustředí v jednom místě a 

nebude možno ho v tomto místě zlikvidovat. [7] 

Dále mohou nastat i provozní problémy s odvodňováním vzhledem ke skutečnosti, že každý 

kal má jiné vlastnosti, jiné procento sušiny. Řešením je homogenizační nádrž na centrální 

ČOV, jejíž objem (cca 30 - 50 m
3
) je dán kapacitou provozu stabilního odvodňovacího 

zařízení. [7] 

  Odvodnění kalů u každé ČOV by se dalo docílit mobilním odvodňovacím zařízením. 

Mobilní zařízení potřebuje ke svému provozu na ČOV přípojku elektrické energie, přípojku 

vody, prostor pro umístění lisu v blízkosti uskladňovací nádrže a prostor pro kontejner. [6] 

 Odvodňovací zařízení je vzhledem k velikosti nutno dopravovat po silnicích s 

dostatečným poloměrem oblouku v zatáčkách - což na stávajících ČOV vozovky nesplňují. 

Toto odvodňovací zařízení není také k dispozici vždy, když je potřeba, což je problematické 

zejména proto, že při odvodnění aerobně stabilizovaného kalu je nejvýhodnější odvodňovat 

čerstvý kal. [7] 

Po odvodnění je možno kal ukládat na řízené skládky (nejvhodnější způsob v okrese 

Hodonín). 

Nejhygieničtějším a nejčistším způsobem likvidace kalů je jejich spalování. [7] 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

20 

 

6.3.4 Hydrologické poměry 

Celé katastrální území Břeclavi náleží do povodí řeky Dyje, která, jak již bylo 

zmíněno v kapitole 1, prochází přímo zastavěnou částí města, a to ve dvou ramenech, 

které se stékají jižně od města. Vodní režim řeky Dyje (podobně jako Moravy) je 

značně nevyrovnaný, což vytváří dva specifické typy stavů: nedostatek vody v 

dlouhotrvajících suchých a teplých obdobích na jedné straně a její nadbytek a 

katastrofální následky při povodních na straně druhé. Tento režim se pak promítá do 

hospodářské činnosti celého území Generel města Břeclavi. [8] 

Dyje ústí nedaleko města Lanžhot do Moravy (úmoří Černého moře) a v jižní části k.ú. 

Břeclav tvoří jeho hranici a zároveň hranici mezi Českou republikou a Rakouskem. [8] 

Nejbližším hlásným profilem na řece Dyji u Břeclavi je hlásný profil Ladná. Základní údaje o 

řece v tomto profilu přináší následující tabulka: 

Tab. 6-4 Základní údaje o řece Dyji 

Číslo hlásného profilu 401 

Tok Dyje 

Stanice Ladná 

Staničení 32,30 km 

Plocha povodí 12 279,97 km
2
 

Průměrný roční průtok 41,7 m
3
/s 

Tab. 6-5 N-leté průtoky 

N- leté průtoky 

Q1 160 m
3
/s 

Q5 341 m
3
/s 

Q10 436 m
3
/s 

Q50 693 m
3
/s 

Q100 820 m
3
/s 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

21 

 

 

Obr. 6.3 Ochranné pásma vodních zdrojů [9] 

 

 

 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

22 

 

 

6.3.5 Geologické poměry 

Na katastrálním území města Břeclavi se nachází poměrně kvalitní půdy, které jsou vhodné pro 

zemědělskou produkci. V nivě řeky Dyje se nachází tzv. fluvizemě. Jedná se o vývojově mladé půdy s 

příznivými fyzikálními vlastnostmi. Půdotvorný proces je periodicky přerušován akumulační činností 

vodního toku.  Černozemě jsou půdy typické pro oblasti kontinentálního klimatu s menším množstvím 

srážek. Vyznačují se kvalitním humusem pod stepní až lesostepní vegetací. Dalším půdním typem, 

který lze na k. ú. města najít, je černice. Jedná se o podobný typ půdy jako černozem, vznikající na 

těžkých substrátech. Charakteristická je pro ně vrstva s ještě vyšším obsahem humusu než u 

černozemí. Posledním typem půdy je kambizem neboli hnědá lesní půda. Jedná se také o vývojově 

relativně mladou půdu, vázanou na členité reliéfy. Tato půda poměrně snadno podléhá zvětrávání, 

čímž se neustále uvolňují živiny, železo a jiné látky. Je pro ně typická vysoká biotická aktivita. [9] 

 

Obr. 6.4 Geologické poměry [9] 

 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

23 

 

 

Legenda: 

1 – navážka, halda výsypka, odval, 6 – nivní sediment, 7 – smíšený sediment, 9 – slatina, 

rašelina, hlinokal, 15 – navátý písek, 24 – písek, štěrk. 

6.3.6 Geomorfologické poměry 

Podle geomorfologického členění ČSR (T. Czudek, 1971) náleží město do Panonské 

provincie, soustavy Vnitrokarpatské sníženiny a její podsoustavy Vídeňské pánve. 

Z detailnějšího geomorfologického pohledu je lokalita součástí podcelku Dyjsko-moravská 

niva, který tvoří část celku Dolnomoravského úvalu. Z hlediska fyzicko-geografické 

regionalizace přísluší území rovinám akumulačního rázu kvartérních struktur v oblasti nižších 

fluviálních teras a údolních niv. [4] 

 

Obr. 6.5 Geomorfologické poměry [9] 

 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

24 

 

 

6.3.7 Klimatické poměry 

Řešené území se nachází v teplé klimatické oblasti T4, která je charakteristická velmi 

dlouhým, velmi teplým a velmi suchým létem, velmi krátkým přechodným obdobím s teplým 

jarem a podzimem a krátkou, mírně teplou a suchou až velmi suchou zimou s velmi krátkým 

trváním sněhové pokrývky. 

Průměrná roční teplota se pohybuje mezi 9 až 10 °C. Nejteplejším měsícem je červenec 

s průměrnou teplotou cca 19,2 °C, nejchladnějším leden s průměrnou teplotou cca -1,7 °C. 

Normály ročních srážkových úhrnů se nachází v rozmezí 500 – 600 mm. Převládající 

proudění je v ročním průměru převládající ze severozápadního a jihovýchodního kvadrantu. 

[15] 

 

 

6.3.8 Údaje o stavbě 

Autor ve studii řeší krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě ve městě 

Břeclav. Řešením této diplomové práce je stoka C, která se nachází v městské části Poštorná. 

Údaje o ČOV 

Provozovatelem ČOV v Břeclavi je společnost Vodárny a kanalizace Břeclav, a.s. 

V současné době je na ČOV připojeno 25 800 fyzických osob ve městě trvale bydlících 

obyvatel, současné znečištění na přítoku do ČOV reprezentuje 34 357 EO. Znečištění na 

odtoku ČOV je 313 EO. Průměrná dosahovaná účinnost čištění v ukazateli BSK5 je 99,0%. 

Technologie čistírny je provedena jako mechanicko-biologická se zpracováním kalu 

anaerobním mezofilním vyhníváním. 

Odpadní vody přitékají na ČOV stokovou sítí do rozdělovacího objektu před ČOV. Průtok až 

do kapacity vstupní šnekové čerpací stanice pokračuje směrem do ČOV. Zbytek odpadních 

vod za dešťů bude odváděn směrem do dešťové čerpací stanice. Zde dojde k přečerpání 

dešťových vod do dešťových zdrží a po naplnění zdrží k odlehčení do recipientu. Jako 

dešťové zdrže jsou využity původní aktivační nádrže (akumulační prostor je 1880 m3 ). U 

přítoku do ČOV je vybudována jímka na svoz odpadních vod. Na přítoku do vstupní čerpací 

stanice ČOV je vybudován mechanicky vyklízený lapák štěrku a jsou zde osazeny 

automaticky stírané hrubé česle. Odpadní vody přečerpané vstupní čerpací stanicí protékají 

přes dvojici strojně stíraných jemných česlí a přes dvojici podélných provzdušovaných lapáků 

písku. Odpadní voda dále odtéká do usazovací nádrže o průměru 20 m. Primární kal je 

odebírán z usazovací nádrže a je čerpán do gravitační zahušťovací nádrže. Po zahuštění je kal 

vypouštěn do homogenizační jímky a čerpán do vyhnívací nádrže. Mechanicky předčištěná 

voda je do biologické části ČOV přečerpána v čerpací stanici u dosazovací nádrže. Biologická 

linka začíná vzduchem promíchávaným selektorem a pokračuje nádržemi pro biologické 

odstranění fosforu a aktivačními nádržemi. Aktivační nádrže jsou tvořené čtyřmi oběhovými 

nádržemi. Aktivační směs odtéká z aktivačních nádrží do rozdělovacího objektu před dvojici 

dosazovacích nádrží a přímo do kruhové dosazovací nádrže. Vratný kal je odčerpáván 

ponornými kalovými čerpadly zpět před biologickou linku. Vyčištěná odpadní voda odtéká do 

recipientu přes měrný žlab a v případě potřeby přes povodňovou čerpací stanici. Přebytečný 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

25 

 

kal z biologické linky je čerpán do homogenizační nádrže a postupně mechanicky zahušťován 

na rotačním sítu. Zahuštěný kal je odváděn do mísící jímky před vyhnívací nádrži. Spolu s 

primárním kalem pak je čerpán z mísící jímky do vyhnívací nádrže. Akumulace bioplynu je 

zajištěna membránovým plynojemem. Vyhnilý kal je akumulován v uskladňovací nádrži. 

Odvodňování kalu probíhá na mechanické odstředivce. Odvodněný kal je ukládán přímo do 

kontejneru anebo na mezideponii na speciálně vybudované betonové manipulační ploše. K 

čištění na ČOV Břeclav jsou přiváděny odpadní vody z města Břeclav a jeho městských částí 

Charvatská Nová Ves a Poštorná. Recipientem pro přečištěné odpadní vody je vodní tok řeka 

Dyje. [7] 

Tab. 6-6 Dílčí průtoky 

Q24 7 659,3 m
3
/d 

Qdmax 8 428,4 m
3
/d 

Qhmax    845,3 m
3
/h 

Qmax Přes biologickou část ČOV 567,0  m
3
/h 

Tab. 6-7 Znečištění 

Znečištění Množství Limity vypuštěného znečištění 

BSK5 2 173,5 kg/d 72,8 t/r 

CHSKcr 4 037,1 kg/d 412,3 t/r 

NL 1 646,1 kg/d 97,0 t/r 

N-celk. 304,7 kg/d 72,8 t/r 

P-celk 50,5 kg/d 7,3 t/r 

Tab. 6-8 Koncentrace znečištění 

Koncentrace znečištění „p“ „m“ 

BSK5 15 mg/l 30 mg/l 

CHSKcr 85 mg/l 125 mg/l 

NL 20 mg/l 40 mg/l 

N-celk. 15 mg/l 20 mg/l 

P-celk. 1,5 mg/g 6 mg/l 

 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

26 

 

 

Obr. 6.6 Řešená oblast 

Legenda:  hnědá barva – jednotná kanalizace v majetku provozovatele, zelená barva – 

jednotná kanalizace, která není v majetku provozovatele, ovšem provozovatel ji provozuje, 

světle hnědá barva – kanalizace není v majetku provozovatele a provozovatel ji neprovozuje. 

   

6.3.9 Členění stavby na objekty a technologická zařízení 

 SO1 - Kmenové stoky 

 SO2 - Uliční stoky přiléhající ke kmenovým stokám 

 SO3 - Šachty ve vybrané části stokové sítě 

 

 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

27 

 

7  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

7.1 PRŮZKUM STAVEBNĚ-TECHNICKÉHO STAVU 

Pro zpracování studie byla vybraná oblast Poštorná, která je městskou částí města Břeclav. 

Tato oblast se dále člení na jednotlivé úseky, ve kterých byl proveden kamerový průzkum. 

Řešená oblast byla určena zadavatelem této studie. Vybraná dílčí oblast je znázorněna na 

situačním výkresu, které jsou součástí přílohové části studie. 

Kamerové záznamy a výsledky z nich byly získány od provozovatele stokové sítě „Vodovody 

a kanalizace Břeclav a.s.“ Kanalizace byla vybudována v letech 1948-1988. Zájmová oblast je 

o celkové délce 10,99 km a kanalizační stoka je zbudována z více materiálů a to: 

 ŽB – železobeton 

 PP – polypropylen 

 KT – Kamenina 

 B – Beton 

 PVC – polyvinylchlorid 

V následující části studie se budeme věnovat stavebně technickému stavu jednotlivých úseků. 

Zhodnocení stavebně-technického stavu dle: [10] 

Tab. 7-1 Zhodnocení stavebně technického stavu 

Kategorie Stav Popis 

K1 Velmi dobrý Optimální stav příslušného ukazatele. Nevyžadují se žádná 

opatření vedoucí ke změnám tohoto ukazatele. Nepředpokládá se 

výrazná změna hodnoty ukazatele i v delším časovém období 

K2 Dobrý Nízká míra rizika příslušného ukazatele technického stavu. 

Nevyžaduje se žádné technické opatření ani v blízké 

budoucnosti. 

K3 Vyhovující Průměrné hodnoty příslušného ukazatele, které však nevyžadují 

okamžitá řešení, ale v budoucnosti lze předpokládat změnu 

hodnoty ukazatele. 

K4 Kritický Kritické hodnoty příslušného ukazatele. To znamená, že by měla 

být realizována případně plánována opatření na řešení tohoto 

stavu 

K5 Nevyhovující Nežádoucí/nefunkční stav je požadováno dle možností 

provozovatele okamžité řešení, které povede k dosažení lepších 

hodnot příslušného ukazatele. 

7.1.1 Popis kategorií 

Kategorie K1 

Na potrubí se neposuzuje zlomení trouby, zborcení stěny kanalizačních stok a přípojek. Z hlediska 

prasklin potrubí v této kategorii nevykazuje žádné poškození ani viditelnou netěsnost. Potrubí na 

sebe navazuje bez viditelného předsazení konců trub v podélném nebo příčném směru. Do potrubí 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

28 

 

se mohou dostat jednotlivé vlásečnicové kořínky, ale v potrubí se netvoří žádné překážky. 

Technický ukazatel obrus a koroze povrchu se v této kategorii nehodnotí. [10] 

 

Kategorie K2 

V kategorii se neposuzuje zlomená trouba nebo zborcená stěna potrubí, na potrubí se mohou 

vyskytnout drobné praskliny do 0,2 mm, tvoří se střepy, chybějící střepy nepřesahují velikost 5 

cm2. V potrubí je zřetelná vlhkost bez zjevných kapek vody. Pro zařazení potrubí do této 

kategorie bylo dále sledováno příčné a podélné posunutí potrubí o 1–3 cm v závislosti na 

jmenovité světlosti. Do potrubí prostupují jednotlivé kořeny. V potrubí se tvoří nepatrné 

usazeniny tvořící překážky v odtoku do 5 % jmenovité světlosti. Stoky vykazují lokální projevy 

napadení vnitřního povrchu stoky korozí. [10] 

Kategorie K3 

Na potrubí se nenachází zlomené trouby ani zborcené stěny kanalizační stoky. Na stěnách potrubí 

se tvoří praskliny, jak v podélném, tak příčném směru do 0,5 mm může dojít až k chybějícím 

střepům do maximální velikosti 10 cm2. Do potrubí se dostává balastní voda ve formě kapek nebo 

tekoucí vody po stěnách potrubí. Jednotlivé trouby mohou být posunuty v podélném a příčném 

směru o 2-4 cm to je závislé na profilu potrubí. V potrubí se mohou, objevovat kořeny tvořící 

opony zabírající maximálně 10 % jmenovité světlosti potrubí to platí i pro překážky v odtoku. 

Potrubí muže vykazovat plošný nebo vícečetný rýhový obrus maximální hloubky 1 cm. Účinky 

biogenní síranové koroze jsou patrně na více než 50 % délky stoky ve vybraném úseku. [10] 

Kategorie K4 

V potrubí chybí části zlomené nebo zborcené trouby, důsledek tvořících se prasklin větších než 

0,5 mm s chybějícím střepem větším než 10 cm2. Dochází zde také k výraznému poklesu trub v 

podélném a příčném směru více než 5 cm. Na kamerových záznamech můžeme vidět vtékající 

proudy vody. Překážky v toku tvoří maximálně 25 % jmenovité světlosti potrubí, Projevy 

hloubkové koroze najdeme na celém úseku zasahující do konstrukce potrubí. [10] 

Kategorie K5 

Kategorie je z provozního hlediska nepřípustná, potrubí v této kategorii K5 nedovoluje provést 

kamenový průzkum. Potrubí je zhroucené s chybějícími částmi stěn zapříčiňující deformaci 

profilu. Do potrubí vniká silný lokální vtok, což představuje významný zdroj balastních vod. 

Kořeny a kořeny tvořící opony přesahují 25 % jmenovité světlosti. V potrubí se objevují 

usazeniny a pevné překážky zabírající více jak 25 % výšky stoky. Biogenní síranová koroze je 

natolik silná, že dochází k perforaci stěn. [10] 

Při posuzování stokové sítě je ideální rozdělit síť na ucelené posuzované celky. 

 Kmenové stoky 

 Uliční stoky přiléhající ke kmenovým stokám 

 Šachty ve vybrané části stokové sítě 

 Ostatní objekty 

 Strojně-technologické části 

Pro zhodnocení technického stavu stokové sítě je navrženo 10 technických ukazatelů (TU) 

[9]. 



Krátkodobý a střednědobý plán obnovy vybrané stokové sítě  Bc. Radek Chromík 

Diplomová práce 

 

29 

 

Tab. 7-2 Technické ukazatele 

TU 1 Prolomení/zborcení trouby: chybí části stěny jako následek trhlin/koroze 

TU 2 Trhliny v potrubí 

TU 3 Netěsnost: rozumí se vnikání nebo unikání vody do/ze stokového systému, které 

překračuje doporučené hodnoty pro test na vodotěsnost 

TU 4 Přesazení trubek: rozumí se taková odchylka přesazení trubek vůči sobě, která 

nebyla plánovaná v projektu ani při výstavbě 